
Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

«г. № $/б/с>_______

О внесении изменений в Правила перевода обучающихся 
в Смоленский филиал Финансового университета

В соответствии с приказом Финансового университета от 23.09.2021 № 1963/0 

«О внесении изменений в Правила перевода обучающихся в Финансовый 

университет», приказываю:

утвердить изменения в Правила перевода обучающихся в Смоленский филиал 

Финансового университета (далее - Филиал), утвержденные приказом Смоленского 

филиала Финуниверситета от 10.04.2018 № 022/о, изложив пункт 2.3 в следующей 

редакции:

«2.3. Перевод обучающихся осуществляется на основе аттестации. 

Аттестация обучающегося при переводе на программы подготовки бакалавриата и 

магистратуры проводится путем сравнения данных справки о периоде обучения 

студента, осуществляющего перевод, и учебного плана по образовательной 
программе Филиала Финансового университета в форме перезачета дисциплин. 

Основанием для перезачета служит наличие следующих условий:

полная идентичность наименований перезачитываемой дисциплины и 

дисциплины в учебном плане Филиала;

объем перезачитываемой дисциплины в часах составляет не менее 80 % 

от объема данной учебной дисциплины в учебном плане Филиала;



1

совпадение формы промежуточной аттестации по перезачитываемой 

дисциплине и формы промежуточной аттестации дисциплины в учебном плане 

Филиала, либо наличие у переводящегося оценки за экзамен, при требуемой в 

учебном плане Филиала формы контроля «зачет».

Академическая задолженность, образовавшаяся вследствие разницы в 

учебных планах, может составлять:

- не более двух предметов при переводе на второй семестр первого года 

обучения (кроме дисциплин по выбору);

- не более шести предметов при переводе на третий и последующие семестры 

(кроме дисциплин по выбору).

Факультативные дисциплины могут быть перезачтены студенту по его 

желанию.
При переводе иностранных обучающихся решение о переводе в Филиал 

Финансового университета принимается после обязательной проверки знаний по 

русскому языку (компьютерное тестирование).».

Директор филиала С.В. Земляк


